
UCHWAŁA NR LXII/649/14
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 25 września 2014 r.

w sprawie: ustanowienia dopłaty do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594, poz. 645, poz. 1318 z 2014 r., poz. 379, 1072) oraz art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r., 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 , 1593)

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim
uchwala co następuje:

§ 1. Ustanawia się dopłatę do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych położonych na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, którzy spełniają kryteria określone w niniejszej 
uchwale.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) rodzinie wielodzietnej – należy przez to rozumieć rodzinę, w tym rodzinę zastępczą zamieszkałą pod 
wspólnym adresem na terenie gminy Aleksandrów Łódzki, złożoną z rodziców (rodzica) lub opiekunów 
(opiekuna), rozliczających się z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Zgierzu i mających na 
utrzymaniu troje lub więcej dzieci w wieku do 18 roku życia lub do 25 roku życia w przypadku gdy dziecko 
uczy się/studiuje lub bez ograniczenia wieku w przypadku dzieci posiadających orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności bądź całkowitej niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji. Do członków rodziny 
nie zalicza się dziecka pozostającego w związku małżeńskim;

2) Aleksandrowskiej Karcie Dużej Rodzinie – należy przez to rozumieć dokument wydany członkowi rodziny 
wielodzietnej przez Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego na podstawie uchwały Nr LII/543/14 Rady Miejskiej 
w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 30 stycznia 2014r. w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Aleksandrów 
Łódzki programu działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą „Aleksandrowska Karta Dużej Rodziny”.

§ 3. 1. Dopłata do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przysługuje właścicielom nieruchomości, 
spełniającym łącznie następujące kryteria:

1) są członkami rodziny wielodzietnej i zamieszkują na nieruchomości wraz z rodziną wielodzietną;

2) złożyli deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub zostali ujęci w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożonej przez właściciela danej 
nieruchomości;

3) posiadają Aleksandrowską Kartę Dużej Rodziny;

4) zobowiązali się do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;

5) na dzień złożenia wniosku nie posiadają zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, dopłaty przysługują 
właścicielowi nieruchomości, w którego zasobach mieszkaniowych zamieszkują osoby spełniające wymogi, 
o których mowa w ust. 1.

§ 4. Ustala się dopłatę do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 
wskazanych w § 3 w wysokości 3 zł/miesiąc za każdego członka rodziny wielodzietnej w rozumieniu § 2 pkt 1.

§ 5. 1. W celu uzyskania dopłaty, o której mowa w §1, właściciel nieruchomości lub członek rodziny 
wielodzietnej zamieszkującej budynek wielolokalowy składa wniosek na formularzu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

2. Wniosek o dopłatę właściciel nieruchomości lub członek rodziny wielodzietnej zamieszkującej budynek 
wielolokalowy składa do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego.

Id: B00D14F4-861A-462D-808D-9547B09CD250. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Dopłatę, o której mowa w § 1 i 4, przyznaje się do 31 maja 2015r., nie dłużej jednak niż na okres 
uprawniający do jej przyznania.

2. Przyznana dopłata podlega zarachowaniu na poczet wymagalnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

3. O wszelkich zmianach mających wpływ na przyznanie prawa do dopłaty, jego wygaśnięcie lub wysokość 
dopłaty właściciel nieruchomości lub członek rodziny wielodzietnej zamieszkującej budynek wielolokalowy jest 
obowiązany pisemnie powiadomić Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego w terminie 14 dni od wystąpienia zmiany.

4. W przypadku wygaśnięcia któregokolwiek z warunków niezbędnych do otrzymania dopłaty, prawo do 
dopłaty wygasa z końcem miesiąca, w którym nastąpiła zmiana.

5. Postanowienia ustępu poprzedzającego stosuje się odpowiednio w przypadku zmiany okoliczności 
powodujących zmianę wysokości dopłaty.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2014r..

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim

Małgorzata Grabarczyk

Id: B00D14F4-861A-462D-808D-9547B09CD250. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr LXII/649/14

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

z dnia 25 września 2014 r.

Aleksandrów Łódzki, dnia………………………..

…………………………………………..

Imię i nazwisko*/Nazwa**

…………………………………………..

…………………………………………..

Adres zamieszkania*/Siedziba**

………………………………………….

Telefon kontaktowy (pozycja nieobowiązkowa)

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOPŁATY DO OPŁATY
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNLNYMI

Wnoszę o przyznanie dopłaty do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla rodziny 
wielodzietnej posiadającej Aleksandrowską Kartę Dużej Rodziny.

1. Adres nieruchomości, na której powstają odpady:

Miejscowość……………………………………………………………………………………………...

Ulica……………………………………………………………….Nr domu…………..Nr lokalu……...

2. Dane właściciela nieruchomości (dotyczy budynków wielolokalowych):

Imię i nazwisko*/Nazwa**

……………………………………………………………………………………………………………

Adres zamieszkania*/Siedziba**

Miejscowość…………………………………………….Kod pocztowy………………………………...

Ulica……………………………………………………..Nr domu…………………..Nr lokalu………..

3. Wyliczenie wysokości dopłaty do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

 1  2  3  4
 Liczba 

członków 
rodziny 

wielodzietnej

 Numer Aleksandrowskiej 
Karty Dużej Rodziny (dla 

każdego członka)

 Data ważności Aleksandrowskiej 
Karty Dużej Rodziny (dla każdego 

członka)

 Wysokość miesięcznej 
dopłaty dla rodziny 

wielodzietnej
(poz. 1 x 3 zł)

    

* dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi

** dotyczy właścicieli nieruchomości niebędących osobami fizycznymi

Id: B00D14F4-861A-462D-808D-9547B09CD250. Podpisany Strona 1



4. Potwierdzenie zarządcy/administratora ilości osób zamieszkujących nieruchomość/lokal mieszkalny (dotyczy 
rodzin wielodzietnych zamieszkujących budynek wielolokalowy).

Potwierdzam, że na nieruchomości/w lokalu położonym w……………………………………………...

przy ul…………………………………………………………………  zamieszkuje ……..............osób.

…………………….                                                         ………………………………………………..

data                                                                           pieczęć i podpis zarządcy/administratora

5. Potwierdzenie zarządcy/administratora o braku zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (dotyczy rodzin wielodzietnych zamieszkujących budynek wielolokalowy).

…………………….                                                           ………………………………………………

data                                                                            pieczęć i podpis zarządcy/administratora

Oświadczenie

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku w celu 
dokonania dopłaty do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2014r. poz. 1182).

………………………………………………

Czytelny podpis składającego wniosek

Pouczenie

Na podstawie art. 24 ust .1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2014r. poz. 
1182) informujemy, iż administratorem danych osobowych jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego z siedzibą 
w Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2.

Celem zbierania danych jest umożliwienie dokonania dopłaty do opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Osoba składająca wniosek o przyznanie dopłaty do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ma 
prawo dostępu do treści swoich danych oraz do ich poprawiania.

Id: B00D14F4-861A-462D-808D-9547B09CD250. Podpisany Strona 2



Podanie danych wynika z § 3 uchwały Nr……………… Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
z dnia……………. w sprawie ustanowienia dopłaty do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz……………).

Id: B00D14F4-861A-462D-808D-9547B09CD250. Podpisany Strona 3




